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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng 95 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam, chào mừng năm mới  Xuân Ất Tỵ 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 5558/KH-UBND ngày 26/12/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Cẩm Xuyên, Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào 

mừng 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, chào mừng năm mới - 

Xuân Ất Tỵ 2025. Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức 

các hoạt động như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

- Ôn lại truyền thống 95 năm xây dựng, phát triển của Đảng Cộng sản Việt 

Nam và những đóng góp to lớn của Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh, Đảng bộ huyện Cẩm 

Xuyên, Đảng bộ xã Cẩm Hà vào thắng lợi vẻ vang của cách mạng Việt Nam; củng 

cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với Đảng, với chế độ; giáo dục lòng yêu 

nước, truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường 

dân tộc. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Năm mới - Ất Tỵ năm 2025; đồng thời 

tạo động lực để các cấp uỷ Đảng, chính quyền, đoàn thể, lực lượng vũ trang và 

toàn thể Nhân dân tăng cường đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, động 

viên Nhân dân tích cực học tập, lao động, sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi 

mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.  

2. Yêu cầu 
Việc tổ chức các hoạt động chào mừng cần được tổ chức phong phú, đa dạng, 

thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, có trọng tâm, trọng điểm; có tác dụng cổ vũ, 

động viên toàn đảng, toàn dân, toàn quân thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm 

vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đề ra.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN VÀ TỔ 

CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang qua 95 năm xây dựng và trưởng 

thành của Đảng Cộng sản Việt Nam; tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền 

thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường dân tộc. 

- Tuyên truyền về công tác: đảm bảo an toàn giao thông; phòng, chống cháy 

nổ, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ trong dịp 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán; vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm; tuyên 

truyền nhân dân thực hiện nghiêm túc nếp sống văn minh trong việc cưới, việc 

tang và lễ hội, tuyên truyền về chuyển đổi số, các chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước… 

- Tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 



2. Hình thức tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 

a. Hình thức tuyên truyền  

- Tuyên truyền lưu động: Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng 

của hệ thống truyền thanh trang thông tin điện tử xã, các trang mạng xã hội... 

- Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: Làm mới nội dung tuyên truyền 

các cụm panô lớn, nhỏ, treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn, 

lắp đặt hệ thống đèn trang trí các tuyến đường chính tại trung tâm xã; Vận động 

Nhân dân, các cơ quan đơn vị trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong dịp 95 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón chào năm mới - Xuân Ất Tỵ 

năm 2025. 

b. Tổ chức các hoạt động 

- Tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân, hát Dân ca Ví, 

Giặm, hái hoa dân chủ, giao lưu thơ ca,… 

- Tổ chức các giải thể thao ưu tiên các môn thể thao truyền thống dân tộc như: 

bóng đá, bóng chuyền, cờ vua, cờ tướng, kéo co,… 

2. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 27/12/2024 đến hết ngày 15/2/2025, 

tập trung cao điểm 2 đợt, cụ thể như sau: 

- Đợt 1: Tập trung tuyên truyền chào mừng năm mới 2025: từ ngày 27/12/2024 

đến ngày 06/01/2025 

- Đợt 2: Tập trung tuyên truyền và gắn với các hoạt động chào mừng 95 năm 

ngày thành lập Đảng và chào mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ: từ ngày 21/01/2025 

đến 10/02/2025. 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Mừng Đất nước đổi mới, mừng Đảng Quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam! 

- Tiếp tục đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo 

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng! 

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam quang vinh muôn năm!  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức ngành Văn hóa - Thông tin 

- Chủ trì phối hợp với các ban ngành, đoàn thể liên quan chỉ đạo, hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này, tham mưu UBND xã thành lập Đoàn 

kiểm tra liên ngành, kiểm tra công tác tổ chức Lễ hội, hoạt động kinh doanh dịch 

vụ văn hóa trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.  

- Chủ động tham mưu triển khai các hoạt động chào mừng các sự kiện, các 

ngày lễ lớn của đất nước diễn ra trong năm 2025. Phối hợp với các ban, ngành, 

đoàn thể, các thôn xóm tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao 

nhằm tạo khí thế vui tươi phấn khởi trong nhân dân, nâng cao chất lượng phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 



- Tổng hợp, đánh giá kết quả hoạt động tuyên truyền của các đơn vị, thôn xóm, 

báo cáo UBND xã, huyện theo quy định. 

2. Cán bộ Đài Truyền thanh - Chuyên trách Công nghệ Thông tin 

Chủ động xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, tăng cường lượng tin bài, mở 

các chuyên mục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử 

của xã; tổ chức tuyên truyền phản ánh kịp thời các phong trào thi đua, các hoạt 

động diễn ra trong thời gian chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm. 

3. Lãnh đạo các Trường học, Trạm Y tế, các ban ngành, đoàn thể, Thôn 

trưởng các thôn 

- 100% đơn vị, trường học đóng trên địa bàn tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, 

khẩu hiệu nơi công sở, tổ chức các hoạt động giao lưu Văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao Mừng Đảng, Mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

- Chỉnh trang, ra quân tổng dọn vệ sinh công sở đảm bảo xanh, sạch, đẹp. 

- Kiểm tra, rà soát, thay mới nội dung của các cụm pa nô đã hết hạn tuyên 

truyền, băng-rôn, bị rách, hư hỏng và chấn chỉnh tình trạng dán quảng cáo rao 

vặt không đúng nơi quy định, thu gom cờ bị rách, bạc màu trên địa bàn thuộc 

đơn vị quản lý. Treo băng cờ, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, kiểm tra rà soát, sửa 

chữa hệ thống truyền thanh đảm bảo công tác thông tin tuyên truyền chào mừng 

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng, chào mừng năm mới - Xuân Ất Tỵ năm 

2025. 

- Tổ chức treo băng, cờ, khẩu hiệu qua trục đường chính của thôn; rà soát để 

thay thế hệ thống cờ đã rách, cũ, bạc màu đồng thời tuyên truyền vận động các hộ 

gia đình, các đơn vị trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc Mừng năm mới - Mừng 

Xuân Ất Tỵ, khuyến khích lắp đặt trang trí hệ thống đèn led tại các tuyến đường 

trục chính trên địa bàn toàn xã. 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể 

dục thể thao, lễ hội truyền thống tại địa phương đảm bảo trang trọng, phù hợp, tiết 

kiệm, đạt hiệu quả cao. 

- Tăng cường công tác quản lý các hoạt động lễ hội tại thôn, phát huy bản sắc 

văn hóa tốt đẹp của dân tộc, bài trừ các hủ tục lạc hậu, mê tín dị đoan trong dịp đón 

Xuân, vui Tết cổ truyền.  

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh công sở, nhà văn hóa thôn, các điểm vui chơi công 

cộng, các công trình di tích văn hóa, hệ thống đường làng, ngõ xóm đảm bảo xanh, 

sạch, đẹp. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; chào năm mới - Xuân Ất Tỵ 2025, yêu 

cầu các đơn vị liên quan, các ban ngành, đoàn thể và các thôn xóm xây dựng Kế 

hoạch tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./.  

 
Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện; 

- TTr Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; 

- Lưu: VT,VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

            

 

               Nguyễn Văn Hùng 

 

 


		2025-01-06T11:00:54+0700


		2025-01-06T11:09:16+0700


		2025-01-06T11:09:18+0700


		2025-01-06T11:09:18+0700




